
 

 

 

PROTOKÓŁ NR VIII/2011 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 31 maja 2011 r. 

 

 

 

 

 

 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 14 radnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1015, a zakończyła o godzinie 1230 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 

 

 

 



Do pkt.1. 

Z.K. Michael Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia sesji, stwierdził, że ustawowy 

skład rady wynosi w przypadku gminy Paczków 15 radnych. Następnie poinformował, że na sesji 

obecnych jest 14 radnych nieobecny jest radny J. Soszek, który zgłosił swoją nieobecność na 

dzisiejszej sesji po czym stwierdził prawomocność obrad.  

Do pkt 2. 

Z.K. Michael na sekretarza obrad zaproponował Panią Eugenię Romańczyk - radną.  

Eugenia Romańczyk - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Eugenię Romańczyk na sekretarza obrad. 

Do pkt. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Omówienie organizacji świadczeń opieki zdrowotnej w 2011 r. na terenie Gminy Paczków 

w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Wnioski Komisji Stałych Rady Miejskiej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2011 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Paczków na 2011 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Trzeboszowicach. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola 

publiczne prowadzone przez Gminę Paczków. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy 

Paczków. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Prudniku w 

sprawie przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej polegającej na likwidacji 

Medycznego Laboratorium Diagnostycznego. 

15. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

16. Zakończenie obrad. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie zmieniony porządek sesji. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

porządek został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że pkt 3 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 4. 

Omówienie organizacji świadczeń opieki zdrowotnej w 2011 r. na terenie Gminy Paczków w 

zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. 

Dyrektor ZOZ Nysa Norbert Krajczy poinformował, że on jako senator RP wprowadził zmiany do 

ustawy o świadczeniu nocnej i świątecznej pomocy, dlatego, że chciał, aby pacjenci trafiali nie 

wirtualnie na oddział ratunkowy. Dlatego zaproponował, aby na terenie powiatu na izbie przyjęć 

w Paczkowie i w Głuchołazach byli przyjmowani pacjenci nie w stanach zagrożenia życia. Na 

etapie rozporządzeń Ministerstwa Zdrowia NFZ zmienił pewne zasady, np. w Powiecie Nyskim 

za 50 tyś mieszkańców ten, który świadczy usługi otrzymuje 100% stawki. Jeżeli dochodzi 

większa populacja ludzi ten, który świadczy usługi otrzymuje 80% na lekarza i pielęgniarkę. 

Jeżeli jest to Powiat Nyski to na 3 zespół otrzymuje się 30% stawki. Dlatego nie dziwi się, że 

OPTIMA nie może zabezpieczyć za zaproponowaną stawkę w trzech miejscach obsługi trzech 

lekarzy i trzech pielęgniarek. Dlatego tak się stało bo Prezes OPTIMY myślał, że uda się to 

wykonać. Rozpoczęły się protesty, gdyż absurdem jest, żeby ktoś z Paczkowa jeździł do lekarza 

do Nysy czy też aby wykonać iniekcję. Zaproponował jako Dyrektor ZOZ-u Dyrektorowi NFZ, 

aby można było w Paczkowie otworzyć oddział neurologiczny, gdyż w Nysie pacjenci nie mają 

gdzie leżeć. W Paczkowie mogłoby być 20 łóżek, a lekarze neurologiczni dojeżdżaliby z Kłodzka, 

ale NFZ chciał dać tylko miesięczny kontrakt na te usługi. Po rozmowach Dyrektor OPTIMY 

miał opracować wariant zabezpieczenia Paczkowa i Głuchołaz. Nie wie jak się będzie działo, ale 

Dyrektor Nowak chce rozwiązać tą umową z Optimą. Natomiast on jako Norbert Krajczy 

zaproponował, aby na izbie przyjęć w Paczkowie w ramach środków z NFZ przyjmować 

pacjentów z terenu Gminy Paczków, ale na to NFZ się też nie zgadza. Na izbie przyjęć szpitala w 

Paczkowie będzie można wykonywać iniekcje, aby pacjenci nie musieli jeździć do Nysy. 

Chciano, aby część województwa Dolnośląskiego objąć opieką, ale to też nie udało się wykonać, 

bo są wydzielone rejony. Były prowadzone rozmowy z lekarzami zatrudnionymi w POZ-tach na 

terenie Paczkowa, ale też nie było porozumienia. Czeka na to, że Dyrektor Nowak ogłosi nowy 

konkurs i aby trzeci zespół na terenie powiatu Nyskiego był płacony w granicach drugiego 

zespołu. 

Prezes OPITIM-y Adam Szlęzak poinformował, że od sześciu lat z dobrym skutkiem 

zabezpieczano nocną i świąteczną opiekę, a od marca opiekę zdrowotną. Składanie oferty nie 

 



wynikało z pazerności, a kontynuacji działalności gdyż miał zespoły ludzi do udzielania tych 

świadczeń na terenie całego powiatu nyskiego i prudnickiego. W momencie zmiany Dyrekcji 

NFZ pozwolił sobie przygotować opracowanie kompleksowe sposobu zabezpieczenia nocnej i 

świątecznej opieki na terenie powiatu nyskiego i prudnickiego, gdyż to, jak działało to w latach 

ubiegłych było chlubą Województwa. Zwracano uwagę na to, że powiat nyski ma specyfikę 

związaną ze swoją rozległością i należy rozważyć podział tego powiatu na dodatkowe tereny. 

Zwracano uwagę na to, że zapisy nowych projektów zaniedbują świadczenia pielęgniarskie. Był 

rozpisany wadliwy konkurs, bo sposób podejścia do finansów jest bardzo degresywny. Tylko dwa 

województwa w kraju mają przyjęty ten model Opolskie i Warmińsko – Mazurskie. W 

pozostałych województwach jest to inaczej finansowane. Podzielono województwo na obszary i 

przyjęto jedno miejsce na jeden obszar. Oni jako OPTIMA byli przygotowani do działalności na 

terenie Powiatu Nyskiego w 3 miejscach w Nysie, Paczkowie i w Głuchołazach. Porozumieli się z 

lekarzami i nic nie zmieniono w miesiącu marcu i kwietniu. Usługi były na własne ryzyko 

prowadzone przez te dwa miesiące. Po dwóch tygodniach kontraktu wyjaśnił dyrekcji NFZ jak 

działa Firma. 17 marca br. wystąpił z pismem o uruchomienie punktu w Paczkowie i w 

Głuchołazach. Miesiąc czasu NFZ interpretował to, czy może na takie zasady przystać. W 

międzyczasie przeszedł kontrolę i Firma zapłaciła karę, gdyż NFZ właściwie zabronił 

prowadzenia takiej działalności. Wystąpiono z inicjatywą uruchomienia punktu w Głuchołazach i 

w piątek otrzymał odpowiedź negatywną. Dzisiaj próbuje się trochę inaczej Nysę zorganizować. 

W tej chwili nie jest tak, że OPTIMA nie chce działać, ale jest istotne, aby NFZ prawidłowo 

czytał zapisy pt. „gotowość do świadczenia usług”.  

N. Krajczy stwierdził, że nie jest tak do końca jak Prezes powiedział. Zauważył, że obecnie 

podmiot niepubliczny zabezpiecza nocną i świąteczną opiekę stwierdził, że podobnie będzie 

wyglądać opieka, gdy sprywatyzuje się szpitale. Wówczas w Paczkowie nie pozostanie w szpitalu 

nic. Poinformował, że będzie chciał zabrać kontrakt Prudnikowi na chirurgię. Na dzień dzisiejszy 

problem jest nie do rozwiązania. Zaczyna się okres wakacyjny i jak coś się stanie to na pewno 

będą rozliczane z tego powodu poszczególne osoby. 

Mieszkaniec Gminy Mirosław Chopkowicz zadał pytanie co Gmina zrobiła, aby uniknąć tej całej 

sytuacji, żeby walczyć o szpital? 

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że temat szpitala nie jest związany z tym punktem 

sesji. Ponadto poinformował, że Burmistrz na posiedzeniach Komisji przedstawiał informacje na 

ten temat. Burmistrz i Rada nie będą protestować jeżeli coś nie jest pewne i uchwalone. 

Członek Zarządu Starostwa Nyskiego Jerzy Dunaj poinformował, że od 10 lat odpowiada za 

służbę zdrowia i edukację. Zawsze w założeniach stawiał na równomierny rozwój Powiatu. Tak 

jak w strategii oświatowej, którą opracowano niezależnie od tego co się będzie działo na 

obrzeżach Powiatu będzie szkolnictwo ponadgimnazjalne prowadzone przez Powiat czyli w 

 



Głuchołazach i w Paczkowie. Stara się, aby zabezpieczenie medyczne również obejmowało 

Paczków. Był trzy razy na senackiej Komisji Zdrowia, gdzie były przedstawiane te sprawy. Był 

również na konsultacjach z Minister Kopacz. Następnie odczytał stanowisko Powiatu w sprawie 

zabezpieczenia opieki zdrowotnej. 

zał. nr 3 

Ponadto poinformował, że na ostatnią sesji Rady Powiatu był zaproszony Dyrektor NFZ, ale nie 

przybył na sesję. 

Członek Zarządu Starostwa Powiatowego Artur Rolka uspokoił, że szpitale nyskie na dzień 

dzisiejszy nie są komercjalizowane. Szpital Paczkowski czyli ZOL i rehabilitacja nie jest 

zagrożony. Dobrym rozwiązaniem jest otworzenie punktu z iniekcjami w Szpitalu w Paczkowie 

jest to ważne. Ponadto widać dobre intencje Firmy OPTIMA. Wczytywał się w korespondencję 

pomiędzy NFZ, a Firmą. Na takiej jak obecnie organizacji służby zdrowia w soboty, niedziele i 

święta cierpi mieszkaniec Paczkowa, Otmuchowa i Głuchołaz. Dnia 23.12.2010 r. zostało wydane 

Zarządzenie Prezesa NFZ bardzo restrykcyjnie mówiące jak wygląda opieka medyczna nocna i 

świąteczna. Wydaje się, że przy takiej ilości petycji idących z różnych miejsc, ale nie z Gminy 

Paczków poza petycją Burmistrza, coś się zmieni. Jest konieczne podjęcie działań przez Radę. 

Trzeba działaniami wesprzeć Firmę OPTIMA co dla mieszkańców Gminy Paczków jest 

najważniejsze. Stanowisko Rady Miejskiej w Paczkowie jest nieuchronne z mocnym akcentem na 

brak bezpieczeństwa jeżeli chodzi o zagrożenie zdrowa i życia. Powiat Nyski też ma takie 

stanowisko. Może trzeba doprowadzić do spotkania w celu zwrócenia uwagi na Paczków. Dnia 

27.05.2011 r. dotarły nieoficjalne informacje, że działania Gminy Głuchołaz przy wsparciu 

Powiatu przyniosły wymierny skutek tylko jeszcze nie ma potwierdzenia pisemnego. Nie wszyscy 

mieszkańcy mają samochody wówczas nie mają jak dostać się do Nysy, dlatego ważne jest, aby ta 

opieka była prowadzona na miejscu. 

Prezes NZOZ Omega Krystyna Szewczyk – Żołna poinformowała, że jej Przychodnia nie była 

finansowana, ale wykonywała te zadania w soboty, które są wykonywane do dnia dzisiejszego w 

ramach organizacji pracy na bazie posiadanych etatów bez dodatkowych pieniędzy. Z dniem 

31.05.2011 r. te zadania nie będą wykonywane co na pewno odczują mieszkańcy. Na pewno 

zwiększy się ilość pacjentów w Nysie. Zawieszają tą działalność bo koszty bardzo wzrosły, a 

dodatkowego finansowania nie ma.  

Adam Szlęzak dodał, że przez trzy lata było współdziałanie. Jeżeli chodzi o Głuchołazy to 

OPTIMA złożyła wniosek, aby jeden zespół z Nysy przenieść do Głuchołaz, ale odpowiedź NFZ 

jest, że muszą być trzy zespoły w Nysie. Nie ma powodów merytorycznych do utrzymywania 

dwóch zespołów na miejscu w Przychodni i jednego zespołu wyjazdowego w Nysie. Ze względu 

na rozległy teren to pomysł jest, aby do odległych miejsc uruchomić punty zabiegowe i 

środowisko w terenie. To działało bo pacjenci nie musieli przerywać terapii na święta. 

 



Poinformował, że OPTIMA organizuje opiekę w Opolu i są to zupełnie inne problemy niż w tak 

rozległym terenie jakim jest Powiat Nyski. Potrzebuje ludzi, którzy znają środowisko i geografię 

terenu. To cechuje pracę pielęgniarek środowiskowych. Zatrudniano 11 pielęgniarek. Był pomysł, 

aby kierować pacjentów na izbę przyjęć, ale według niego jest to pomysł błędny, gdyż z 

doświadczenia Prudnika wynika, że każdy wie do czego służy pogotowie, izba przyjęć i do czego 

służy POZ. Chciał, aby uruchomić w Głuchołazach dopołudnia w soboty i w niedziele lekarza, 

punkt zabiegowy i pielęgniarki i można byłoby się w tym zakresie porozumieć. Próbuje się 

szukać złotego środka pomiędzy potrzebami i możliwościami. Przez 3 miesiące nowego kontraktu 

nie było ani jednej skargi podobnie jak przez cały ubiegły rok w całym Powiecie Nyskim nie było 

ani jednej skargi. Rozumie niepokój włodarzy lokalnych jego niepokoi to, że stawiane są 

nieracjonalne warunki. Nieracjonalność polega na tym, że nie można powiedzieć jak ma to 

wyglądać. Ma doświadczenie i potencjał w postaci personelu, ale prosi jeszcze o wsparcie. Będzie 

próbował wywiązać się z zawartej umowy. Jeżeli będzie rozpisany konkurs osobno na Głuchołazy 

osobno Nysa i Paczków to wówczas będzie po jednym zespole w każdym mieście co spowoduje 

protesty w Nysie, że ograniczono dostęp do pediatry, internisty w Nysie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Nowakowska stwierdziła, że najważniejsze jest 

zabezpieczenie lekarza pediatry i internisty, bo najważniejsze jest, aby biedni ludzie nie tracili 

pieniędzy i mieli opiekę na miejscu. To co było do tej pory to było dobre. 

Burmistrz odniósł się do kilku kwestii, stwierdził, że brakuje tutaj na posiedzeniu Dyrektora NFZ 

czyli płatnika. Na pewno trzeba się spotkać, ale jest przeciwnikiem spotkania w małym gronie, bo 

jest tutaj przykład Głuchołaz, gdzie w czwartek Burmistrz Głuchołaz miał obiecaną opiekę, a w 

piątek pojawia się oficjalna odpowiedź NFZ, że nie ma zgody na uruchomienie punktu w 

Głuchołazach. Trzeba zadać pytanie dlaczego zostało zepsute coś co dobrze funkcjonowało. Jest 

wola pomimo tego kontraktu, który jest niższy o 30% w stosunku do zeszłego roku, aby te punkty 

uruchomić tylko nie ma zgody NFZ bo są przepisy, które są inaczej interpretowane niż w 

pozostałych województwach. Paczków został pozostawiony bez opieki, gdyż głupotą jest to, że z 

chorym z dzieckiem trzeba jechać na zastrzyk do Nysy. Podziękował Dyrektorowi N. Krajczemu 

za to, że zobowiązał się uruchomić iniekcje w Szpitalu w Paczkowie. Stwierdził, że taką sesję jak 

dzisiaj będzie trzeba ponowić i ponownie zaprosić Dyrektora NFZ. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Dyrektor NFZ został zaproszony i wstępnie 

przyjął zaproszenie w dniu wczorajszym jednak odwołał przyjazd. Dzisiejsze spotkanie traktuje 

jako zainteresowanie tymi sprawami. Może ktoś zarzuci to, że późno się reaguje, ale oficjalna 

informacja do Urzędu dotarła 27.04.2011 r. Poinformował również, że jest odpowiedź NFZ 

odnośnie opieki w Paczkowie, która mówi o tym, że opieka jest zabezpieczona w trybie konkursu 

ofert. 

 



A. Rolka poinformował, że jak najbardziej działania samorządu są potrzebne. Nie mówi się o 

spotykaniu się w kuluarach tylko na konwencie Wójtów, Burmistrzów gdzie trzeba taki temat 

poruszyć. Ekonomiczne i bezduszne Zarządzenie powstało w Warszawie, a Prezes Nowak z 

Opola jest jego wykonawcą. Stwierdził, że można z tą sprawą się zwrócić również do Marszałka, 

aby na konwencie Marszałków również ten temat poruszył. Problem trzeba medialnie 

przedstawić, gdyż sprawa dotyczy całego Województwa. 

Burmistrz zauważył, że gdyby zwołano sesję nadzwyczajną i dostosowano termin do Dyrektora 

Nowaka, to wówczas gdyby Dyrektor nie dojechał to byłaby chyba najgłośniejsza sesja w Polsce. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Nowakowska przypomniała, że w latach poprzednich 

jak chodziło o szpital to przedstawiciele Rady Miejskiej w Paczkowie jeździli na spotkania i 

później wszyscy mieli pretensje do Rady.  

Radny W. Krótkiewicz stwierdził, że jednego nie rozumie, bo przyjechali goście którzy jeden 

drugiemu zaprzecza. Prezes OPTIMY wyjaśnił jak działa NFZ w stosunku do jego Firmy. Za 

chwilę N. Krajczy mówi, że jest to nieprawdą. Za chwilę A. Rolka mówi, że to co powiedział N. 

Krajczy jest nieprawdą. Słuchał ostatnio Minister Zdrowia, która chwaliła się wspaniałymi 

wynikami i nie rozumie co w tym kraju się dzieje. Dzisiaj zostały przekazane tylko informacje bo 

co Rada może zrobić. 

Radna J. Kalisz stwierdziła, że jest jej niezmiernie miło, iż tylu przedstawicieli władz 

powiatowych przybyło na sesję, ale nie kryje, że jest zaniepokojona. P. Dunaj podkreślał, że od 10 

lat dba o równomierny rozwój Powiatu, ale odczuwa się, że ten równomierny rozwój jest 

zagrożony bo od lipca Paczków traci filię Urzędu Pracy, Rejon Energetyczny też jest przenoszony 

do Nysy. Jako mama i córka czuje się mocno dyskryminowana i ma pewne obawy, że jeżeli nie 

będzie wystosowany stanowczy protest to Gmina zostanie pozbawiona świątecznej opieki. Z 

przerażeniem odkrywa fakt, że wszyscy wyrażają dobrą wolę i mówią o potrzebie, natomiast 

czarno widzi skuteczność tych działań. 

Radna S. Sroka podziela opinię przedmówczyni, jedno ją cieszy, że wszyscy uważają że dzieje się 

krzywda i dlatego działać trzeba, bo jeżeli będą głosy sprzeciwu to wcześniej czy później jakaś 

forma tej reakcji zadziała. Mieszkańcom naszego miasta to się należy bo kilka lat temu kiedy 

przystępowali do jednej czy drugiej przychodni deklarowano im opiekę siedmiodniową, a umowa 

obowiązuje. Oczywiście nie jest to wina Przychodni tylko kogoś innego. Może za pomocą 

protestów można doprowadzić do tego, że we współpracy z OPTIMĄ dwie nasze Przychodnie 

będą w stanie wynegocjować to, żeby przeciętnemu mieszkańcowi pomóc. A przeciętny 

mieszkaniec to emeryt, który nie ma siły na dojazd do Nysy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że może po wspólnych działaniach nastąpi jakaś 

refleksja i, że mieszkańcy nie będą pozbawieni opieki.  

Następnie poinformował, że pkt 4 obrad został zrealizowany. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy. 

Do pkt 5. 

Po przerwie obrady zostały wznowione na sesji obecnych jest 14 radnych.  

E. Romańczyk poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej nr VII/11 z dnia 28 

kwietnia 2011 r. był wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy radny mógł 

zapoznać się z jego treścią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

VII/11 z dnia 28 kwietnia 2011 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

protokół z sesji Rady Miejskiej nr VII/2011 z 28.04.2011 r. 

został przyjęty 

Burmistrz B. Wyczałkowski przedstawił sprawozdanie z działalności między sesyjnej. 

Poinformował, że wyraził zgodę dla Koła Łowieckiego Jarząbek na wydzierżawienie części 

działki nr 699 w Trzeboszowicach na cele rolne. Wyraził zgodę na kolejne umowy dzierżawy z p. 

Sulikowskim, p. Sieradzkim, przy ul. Mickiewicz na ogródek, p. Kubiaczek przy ul. Sienkiewicza 

na zieleń. z p. Kozłowską wydzierżawienie części gruntu pod kiosk handlowy z p. I. Sosulską 

wydzierżawienie części gruntu pod kiosk handlowy. Są to tereny przyległe do poszczególnych 

kiosków handlowych, które są własnością występujących o dzierżawę terenu. Wyraził zgodę na 

kolejną umowę dzierżawy z p. K. Bękarcić w Trzeboszowicach na część działki 208/61 z 

przeznaczeniem na cele rolne. Zapoznał się z wnioskami Komisji z dnia 20.04.2011 r. dot. 

przeniesienia targowiska z placu przy u. Kołłątaja i Słowackiego na plac przy ul. Jagiellońskiej 

taka informacja została rozdana handlującym, w międzyczasie były dwie handlujące osoby z 

informacją, że nie przeniosą się w nowe miejsce, ze względu na odległość i według nich 

lokalizacja nie jest sprzyjająca więc zaprzestaną handlu. Niedługo można się spodziewać jakieś 

petycji do Rady Miejskiej w Paczkowie. Zawarł kolejne umowy dzierżawy, na które Rada 

wyraziła zgodę na ostatniej sesji z p. Sankowską, p. Lejwa, p. Żyrek, p. Macyszyn, p. Koperniak. 

Wyraził zgodę dla p. Kubasa na zamontowanie bramy przy „domu kata” w związku z tym, że 

pojawił się pomysł, aby w ogródku przy „domu kata” stworzyć miejsce tortur tylko do 

zwiedzania. Podpisał kolejne umowy dzierżawy z p. Błaszkiewicz prowadzącą „małą 

gastronomię” przy ul. Narutowicza i z p. Rejchel na wydzierżawienie części działki nr 918/36 na 

plac manewrowy. Postanowił przeznaczyć 4.340 zł. na nagrody dla najlepszych uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjum, wręczenie będzie 3.06.2011 r. Zapoznał się z informacją Ministra 

Sportu i Turystyki o podjętych pracach nad przygotowaniem nowego programu „Biały Orlik” 

chodzi tutaj o lodowiska. Model finansowania to 50% Gmina, 50% Ministerstwo nie więcej niż 

 



300 tyś zł. W związku z reorganizacją PUP w Nysie i przeniesieniem Urzędu Pracy z Paczkowa 

do Nysy postanowił, aby punkt konsultacyjny w postaci kiosku informatycznego ulokować w 

Ośrodku Pomocy Społecznej. Pozytywnie rozpatrzył kilka wniosków złożonych o kolejne najmy 

lokali socjalnych. Negatywnie rozpatrzył 4 podania zgodnie z opinią Komisji Mieszkaniowej 

gdyż osoby te nie spełniały kryteriów określonych w Uchwale Rady Miejskiej. Pozytywnie 

rozpatrzył ofertę p. Michalika na wykonanie prac polegających na montażu i malowaniu ławek 

zamontowanych w Rynku i parkach koszt 3.000 zł. Pozytywnie rozpatrzył wniosek p. 

Kręcichwosta i Danek na sprzedaż lokali mieszkalnych, wstrzymał się jednak z procedurą gdyż p. 

Danek zwróciła się o przyłączenie mieszkania po p. Jurkowskim. Postanowił obniżyć o 400 zł. 

cenę wywoławczą dla samochodu Żuk z OSP Stary Paczków. W pierwszym przetargu nie było 

chętnych. Cena Żuka 800 zł. Wyraził zgodę na dofinansowanie zbiórki wielkogabarytowych 

śmieci, odbędzie się ona w dniach 3-4.06.2011 r. stawki zaproponowane przez ZUKiM to 285 zł. 

brutto za 1 tonę i 322 zł. brutto za odpady elektryczne i elektroniczne. Wyraził zgodę aby 

wyznaczyć do sprzedaży w formie przetargu dz. 1016, 1017, 1018, 1015/ przy ul. Żeromskiego po 

uprzednim scaleniu tych działek całość będzie miała wielkość 27 arów. Scalenie jest wymagane 

gdyż musi być do działki dojazd. Wyraził zgodę na przedłużenie umowy dzierżawy dla p. 

Siwkowskich. Wyraził zgodę na wzmocnienie słupa, na którym jest lampa w miejscowości 

Ujeździec koszt 1200 zł. Wyraził zgodę na wykonanie przeglądów i ekspertyz obiektów 

mostowych wynagrodzenie 36.000 zł. wpłynęły 2 oferty po negocjacjach Firma Butmistrz została 

wybrana. Sporządzana jest specyfikacja na strefę parkowania chodzi o sprzątanie, odśnieżanie, 

zamiatanie. W miesiącu czerwcu br. będzie ogłoszony przetarg.   

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 5 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 5. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej E. Romańczyk przedstawiła wnioski wypracowane na 

posiedzeniu Komisji w dniu 2 i 5.05.2011 r.: 

1. Na podstawie analizy sprawozdania finansowego ZWiK w Paczkowie Komisja wnosi o 

udostępnienie protokołu kontroli ZWiK przeprowadzonej przez Urząd Miejski w 

Paczkowie. 

2. Komisja analizując sprawozdania finansowe oraz bilanse z działalności w 2010 r.:, OKiR-

u, Biblioteki Publicznej, GCSiR oraz OPS-u stwierdza, zgodność w/w sprawozdań z 

założeniami i planami danych jednostek. Komisja zauważyła, że w ZWiK-u nastąpiły 

drobne uchybienia w działalności, z którymi Komisja zapozna się w najbliższym czasie po 

przedstawianiu protokołu kontroli Zakładu przeprowadzonego przez Urząd. 

3. Komisja Rewizyjna zapoznała się ze stanem mienia komunalnego oraz sprzedażą tegoż 

mienia za rok 2010. Komisja stwierdza, że w stosunku do planu na 2010 r. nastąpił 

znaczny wzrost sprzedaży na kwotę około 300.000 zł.  

 



4. Komisja dokonała analizy funduszy celowych oraz rezerwy ogólnej i celowej w 2010 r. 

Komisja stwierdza iż, wydatki z rezerwy ogólnej są zgodne z przepisami. Rezerwa celowa 

została rozdysponowana na potrzeby obrony cywilnej – zakup sprzętu przeciw 

powodziowego i przeciw pożarowego. Sprzęt zakupiono w celu zarządzania kryzysowego. 

Rezerwa celowa nie została do końca zrealizowana. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami W. Krótkiewicz przedstawił 

wnioski wypracowane na posiedzeniu Komisji w dniu 13.05.2011 r.: 

1. Komisja wnioskuje o zakup progów zwalniających w takiej ilości, aby zamontować w 

każdej wsi tzw. „zwalniacze”. 

2. Komisja wnioskuje o wykonanie remontu łącznika ulicy Jagiellońskiej i Alei Spacerowej 

w Paczkowie jeszcze w bieżącym roku. 

3. Komisja przyjęła sprawozdanie z wycinki drzew i stanu nasadzenia zieleni na terenie 

gminy Paczków. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych S. Sroka  

przedstawiła wnioski wypracowane na posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i 

Promocji oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych w dniu 31.03.2011 

r.: 

1. Komisje zapoznały się z pismem Gminy Złoty Stok w sprawie rozważenia możliwości 

przekazania Gminie Złoty Stok na własność odcinka drogi (200 m) łączącego Błotnicę z 

drogą krajową. Komisje proszą Burmistrza o wyrażenie opinii na powyższy temat. 

2. Komisje przyjęły do wiadomości pismo Starostwa Powiatowego w Prudniku w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Prudniku w sprawie przekształcenia 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej polegającej na likwidacji Medycznego Laboratorium 

Diagnostycznego. 

3. Komisje przyjęły do wiadomości korektę sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

4. Komisje przyjęły do wiadomości Uchwałę nr VI/95/2011 Sejmiku Województwa 

Opolskiego podjętą podczas VI sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu 

28.04.2011 r. w sprawie przyjęcia rezolucji o uczczeniu 90 rocznicy wybuchu III 

Powstania Śląskiego. 

5. Komisje zapoznały się z pismem Starostwa Powiatowego w Nysie w sprawie zmiany 

organizacji udzielania świadczeń opieki zdrowotnej na rok 2011 w rodzaju podstawowa 

opieka zdrowotna w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. 

6. Komisje zapoznały się z pismem Prezesa Optima Medycyna w sprawie realizacji 

świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej dla mieszkańców powiatu nyskiego. 

 



7. Komisje zapoznały się z informacją Ministerstwa Sportu i Turystyki na temat realizacji 

Programu budowy składanych lodowisk sezonowych oraz lodowisk stałych „Biały Orlik”. 

Komisje pozytywnie odniosły się do przedstawionego Programu i pozytywnie opiniują 

udział w programie „Biały Orlik”. 

8. Pismo Stowarzyszenia Na Rzecz Promocji i Rozwoju Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Dziewiętlicach zostanie rozpatrzone na kolejnych posiedzeniach Komisji po zapoznaniu 

się z pełną informacją dot. wysokości dotacji jaka miałaby być wypłacona w miesiącach 

wrzesień- grudzień 2011 r. 

9. Komisje przyjęły do wiadomości pismo p. Henryka Romańczyka z dnia 11.05.2011 r. 

gdzie prosi o udzielenie odpowiedzi na wcześniejsze pismo z dnia 7.02.2011 r. w sprawie 

funkcjonowania tymczasowego placu handlowego w Paczkowie, które było nie podpisane 

i nie można było określić adresata odpowiedzi. Komisje pismo skierowały do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej celem udzielenia odpowiedzi p. H. Romańczykowi 

zgodnie z podjętym przez Radę wnioskiem w sprawie przeniesienia placu targowego na 

ulicę Jagiellońską. 

10. Komisje zapoznały się z pismem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Nysie przekazującego pismo w sprawie placu służącego jako targowisko zlokalizowanego 

w Paczkowie przy ul. Kołłątaja.  

11. Komisje zapoznały się z pismem Pani Marii Koch z dnia 19.04.2011 r. Komisje pismo 

postanowiły skierować do Burmistrza celem zajęcia Stanowska w sprawie. Komisje 

powrócą do sprawy po wydaniu przez Burmistrza opinii na tematy poruszone w piśmie 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 24.04.2011 r. odbyło się posiedzenie 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej, na którym zapoznano się z projektami uchwał 

przygotowanymi na dzisiejszą sesję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 6 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 7. 

Radny W. Krótkiewicz opuścił salę obrad. Na sali obecnych jest 13 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w zmiany budżetu Gminy Paczków na 

2011 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr VIII/45/2011 została podjęta. 

zał. nr 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 7 obrad został zrealizowany.  

 



Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr VIII/46/2011 została podjęta. 

zał. nr 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 8 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 2011 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr VII/47/2011 została podjęta. 

zał. nr 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 9 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Trzeboszowicach. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr VIII/48/2011 została podjęta. 

zał. nr 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 10 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały ustalenia opłat za świadczenia 

udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Paczków. 

 



Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr VIII/49/2011 została podjęta. 

zał. nr 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 11 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały?  

Ponieważ nie było innych pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr VIII/50/2011 została podjęta. 

zał. nr 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 12 obrad został zrealizowany.  

Na salę posiedzeń wrócił radny W. Krótkiewicz. Na sali posiedzeń obecnych jest 14 radnych. 

Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyłapywania bezdomnych 

zwierząt na terenie Gminy Paczków. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr VIII/51/2011 została podjęta. 

zał. nr 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 13 obrad został zrealizowany.  

 

 



Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu 

uchwały Rady Powiatu w Prudniku w sprawie przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Białej polegającej na likwidacji Medycznego Laboratorium Diagnostycznego. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 8 głosach „za”, 0 „przeciw”, 6„wstrzymujących się” 

Uchwała nr VII/52/2011 została podjęta. 

zał. nr 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 14 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i 

spraw różnych.  

Radna W. Kurowska zadała pytanie czy przegląd mostów dotyczy tylko mostów znajdujących się 

na drogach gminnych czy na wszystkich, które są na terenie Gminy. Poinformowała, że chodzi jej 

o most w Starym Paczkowie gdzie jedno z przęseł wymaga naprawy. 

Radna B. Gołuszko złożyła zapytanie w imieniu mieszkańców wsi Dziewiętlice. 

zał. nr 12 

Radny P. Tetłak przypomniał, że na posiedzeniu Komisji informował o Programie stypendialnym 

dla uczniów szczególnie uzdolnionych Województwa Opolskiego. Z tego Programu mogą 

korzystać uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz mogą z niego skorzystać 

uczniowie klas szóstych. W poprzednich latach nie było takich wniosków z Gminy Paczków 

składanych. Poprosił, aby zobowiązać dyrektorów wszystkich szkół do wyznaczenia takich 

uczniów. Ponadto poinformował, że chce złożyć dwa wnioski które podpisali P. Tetłak, W. 

Kurowska, J. Kalisz, S. Sroka, B. Małochleb, M. Kupczak, B. Gołuszko. Pierwszy wniosek dot. 

realizacji remontu dachu na Gimnazjum Publicznym w Paczkowie. 

zał. nr 13 

Drugi wniosek dot. przyznania dotacji na Rewitalizację obszarów miejskich. 

zał. nr 14 

Ponadto odniósł się do zarzutów jakie padły na ostatniej sesji ze strony radnego W. Krótkiewicza 

odnośnie jego nieobecności na posiedzeniach. Pozwolił sobie sprawdzić listy obecności, z których 

wynika, że wbrew temu co radny powiedział nie opuścił żadnej sesji. Nie był na trzech 

 



posiedzeniach Komisji. Natomiast radny W. Krótkiewicz opuścił trzy sesje i dwa posiedzenia 

Komisji i ma najwięcej nieobecności ze wszystkich radnych. 

Radny M. Kupczak zadał pytanie czy kanalizacja została 16.05.2011 r. odebrana i jak wygląda 

sprawa podłączania się kanalizacji? Zadał pytanie jak wygląda sprawa naprawy dachu na 

Gimnazjum Publicznym? Ponadto poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisja była na 

basenie miejskim jako Komisja nie sprecyzowali wniosku bo nie mieli informacji od Dyrektora co 

do jakości wody. Powinno się podjąć działania odnośnie uruchomienia obiektu do celów 

bezpiecznej rekreacji oraz zabezpieczenie niecki basenu kąpielowego na rok 2011. Basen i teren 

basenu jest bardzo ładny. Warto by było podjąć jakieś działania, przynajmniej do celów 

rekreacyjnych żeby ten obiekt był dostępny. Poruszył temat zalewania wodą gruntową odcinka 

ulicy Kościuszki na wysokości posesji p. Biernackiego. Został uszkodzony drenaż i od 1,5 roku 

woda się sączy w zimie tworząc zastoiska lodowe i on był poszkodowany z tego powodu w tym 

roku. Woda ta zalewa posesję Kościuszki 7. Był zrobiony tymczasowy drenaż. Ulica Kościuszki 

jest drogą gminną dlatego prosi o podjęcie czynności w tej sprawie. 

Radny W. Krótkiewicz zadał pytanie czy samochód marki „Żuk” nie nadaje się do użytku i czy 

zostanie zezłomowany? Czy na jego miejsce zostanie zakupiony nowy sprzęt?  

Radna W. Kurowska zadała pytanie czy teren po starych pompach w Starym Paczkowie będzie 

przekazany Gminie? Teren jest zarośnięty. W tym roku ma obiecane, że WZiR wykosi ten teren, 

ale sprawa nadal nie jest załatwiona. 

Radna K. Motyka zadała pytanie czy została przeprowadzona kontrola boiska asfaltowego przy 

Szkole w Trzeboszowicach i w jakim terminie przewiduje się remont w Szkole w 

Trzeboszowicach tak, aby przenieść przedszkole do szkoły? 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęła skarga byłego pracownika Szkoły 

Podstawowej Nr 3 w Paczkowie na Dyrektora tej Szkoły w związku z niewypłaceniem świadczeń 

z funduszu socjalnego.  

Rada jednogłośnie przekazała skargę do zbadania do Komisji Rewizyjnej. 

Radna E. Romańczyk zadała pytanie czy sprawa ta musi trafiać na Komisję Rewizyjną czy nie 

może być rozpatrzona w Szkole bo przecież jest to wewnętrzna sprawa pracowników Szkoły? 

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że skarżąca może nie chcieć, aby skarga była 

rozpatrzona w Szkole, ponadto skargę na Dyrektora rozpatruje Rada Miejska. 

Radny E. Mikołajczak zadał pytanie czy wiadomo coś na temat budowy elektrowni wiatrowych? 

Czy jest przewidziane jakieś konkretne miejsce na zlokalizowanie „białego orlika”? 

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że Komisja stwierdziła, że jako Gmina jesteśmy 

zainteresowani budową „białego orlika”, ale nie wiadomo kiedy ten program ruszy. 

Burmistrz odpowiedział odnośnie przeglądu mostów, że będzie on dotyczył dróg gminnych i 

prawdopodobnie mostek w Starym Paczkowie również będzie przez wskazaną Firmę oglądnięty i 

 



będzie wydana ekspertyza. Odnośnie kładek w Dziewiętlicach odpowie pisemnie w terminie 

późniejszym po sprawdzeniu stanu tej sprawy. Odnośnie stypendiów dla uczniów uzdolnionych to 

zostaną wszyscy dyrektorzy powiadomieni, aby składać wnioski jeżeli będzie taka możliwość. 

Jeżeli chodzi o wykonawcę dachu na Gimnazjum to faktem jest, że podczas jednej z ulew zalało 

dwie sale. Wykonawca znalazł źródła przecieków i na swój koszt pomalował te sale. Nie ma 

pewności co dalej z remontem dachu, gdyż wykonawca zszedł z budowy, ale został wezwany do 

ponownego rozpoczęcia inwestycji gdyż termin wykonania dachu upływa 17.07.2011 r. W dniu 

dzisiejszym otrzymano odpowiedź, że wykonawca w ciągu dwóch tygodni ponownie wróci na 

teren budowy i daje gwarancję, że termin będzie zachowany. Urząd otrzymuje różne sygnały 

odnośnie tej Firmy, która ma problemy finansowe. Wykonawca stwierdził, że nie opłaca mu się 

zejście z budowy bo na tą chwilę gdyż ma mniej zapłacone niż wykonał. Czyli jeżeli byłoby 

ryzyko, że Firma zbankrutuje lub wypowie umowę, to znajdzie się Firmę, która dokończy dach. 

Jeżeli chodzi o rewitalizację to faktem jest, że w pierwszej wersji miał być zgłoszony Urząd wraz 

z wieżą ratuszową tylko na wieży znajdują się odbiorniki Ery, które zostały zakwalifikowane 

przez Urząd Marszałkowski jako prywatna działalność w związku z tym istnieje inne 

dofinansowanie 50% w tym VAT nie jest kwalifikowany, więc dofinansowanie zmniejsza się do 

30%. Dlatego postanowiono wydzielić to zadanie, ale zanim złożono wniosek był na rozmowie u 

P. Dyrektor Bedtunki, która zapewniła, że będzie ogłoszony ponowny nabór na środki, które 

zostały niewykorzystane. Do tej pory jest korespondencja między Gminą, a Urzędem 

Marszałkowskim, bo zapewnienia p. Dyrektor nie miały się nijak do tego co zrobił Marszałek, a 

mianowicie przerzucił te środki na zadania rezerwowe. W wyjaśnieniu tego tematu pomaga p. T. 

Karol. Nigdzie wcześniej Marszałek nie poinformował, że niewykorzystane środki będą 

zabierane.  

Odnośnie kanalizacji to została odebrana, ale jeszcze nie ma pozwolenia na użytkowanie. Są 

rozliczane poszczególne elementy. Wykonawca zobligował się do naprawienia wskazanych przez 

Urząd usterek. Po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie będzie można się podłączać. Przy czym 

Dyrektor ZWiK już dokonuje wykopów i będzie włączał posesje, ale w momencie gdy będzie 

pozwolenie na użytkowanie. Ponadto poinformował, że dokumentacja na kanalizację jest z 2003 

r. w związku z tym wiele rzeczy się zmieniło, m.in. kilka budynków powstało, trzeba było 

dokonywać zmian w pozwoleniu na budowę. Przy ul. Jagiellońskiej jest jeszcze sterta gruzu, ale 

w tej sprawie zwrócono się do Powiatu, gdyż wcześniej zwrócono się o przejęcie kostki brukowej, 

której było trochę, ale nikt nie zgadzał się na wywiezienie gruzu, śmieci i innych rzeczy, które się 

na tej hałdzie znajdują i tutaj wykonawca ma tą hałdę wywieźć. My wiemy gdzie ta hałda zostanie 

wywieziona, a mianowicie na ulicę Miraszewskiego koło ZWiK-u do zasypania rowu. Odnośnie 

zalewania ulicy Kościuszki to wstępny drenaż zrobił ZWiK gdyż myślano, że jest to nasza 

instalacja wodna po rozkopaniu okazało się, że jest to drenaż. ZWiK założył opaskę, a następnie 

 



będzie wykonany przekop przez drogę i podłączenie do instalacji przy ulicy Kościuszki. Jeżeli 

chodzi o samochód „Żuk” to został on wyeksploatowany i na jego miejsce został zakupiony Ford. 

Na Żuka poszukuje się nabywcę bo lepiej go sprzedać niż zezłomować. Jeżeli chodzi o teren po 

starych pompach w Starym Paczkowie to zwrócono się do WZiR-u o przekazanie tego terenu, ale 

nie pamięta jak to się skończyło, musi to sprawdzić i powróci się do sprawy. Jeżeli chodzi o 

przegląd boiska w Trzeboszowicach to jest ono w złym stanie, ale niestety w tym roku nie uda się 

tego wykonać. Jeżeli chodzi o przeniesienie przedszkola w Trzeboszowicach do szkoły to pod 

koniec czerwca zostanie podliczony budżet i będzie wiadomo ile środków będzie można 

przekazać na ten cel. Chciałby przedszkole przenieść w tym roku, ale będzie to zależne od 

posiadanych środków. Przeniesienie i remont musiałby być wykonany w czasie wakacji. Im 

szybciej przeniesie się przedszkole tym szybciej będą oszczędności. Ponadto budynek 

przedszkola można by wówczas sprzedać na rzecz najemców. Jeżeli chodzi o elektrownie 

wiatrowe to pozwolenie na budowę dwóch elektrowni ma Firma, która jest prywatna i inwestor 

nie musi Gminy informować o terminie rozpoczęcia inwestycji. Jeżeli chodzi o fermę wiatrową 

pn. Wilamowa to w dalszym ciągu nie można uzgodnić planu zagospodarowania przestrzennego z 

p. Konserwator, która sugeruje, że wiatraki będą przesłaniać panoramę Paczkowa. Gminie zależy 

na tych uzgodnieniach, gdyż koszty zmiany planu zagospodarowania zostały pokryte przez tego 

inwestora. Są umówieni na rozmowy w tej sprawie z Wicewojewodą i Konserwatorem. Jeżeli 

chodzi o budowę „białego orlika” to Komisje zapoznały się z tym Programem, a jeżeli chodzi o 

plany to jeszcze ich nie ma. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że radni podpisali wniosek o przeniesienie targu i 

bardzo prosi o uporządkowanie tego terenu przy ul. Jagiellońskiej. 

Burmistrz poinformował, że dożynki gminne będą w tym roku w Kozielnie i chciałby, aby radni i 

sołtysi pomagali pani sołtys w tym przedsięwzięciu, gdyż stała się nieprzyjemna sytuacja gdyż 

jeden z sołtysów naskoczył na panią sołtys Kozielna. Zorganizowanie dożynek to wielki wysiłek 

całej wioski i przede wszystkim sołtysa. Dożynki Gminne będą w Kozielnie 27.08.2011 r. 

Sołtys wsi Kozielno zadała pytanie czy zostanie do Kozielna uruchomiony autobus? 

Burmistrz odpowiedział, że nie. 

Do pkt 16. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Kazimierz 

Michael zamknął VIII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Eugenia Romańczyk      

         Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 


